dividendos abaixo discriminados, conforme deliberado Assembleia Geral Ordinária realizada em 
29/04/2024. 1. Dividendos. • R$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis centavos) por lote de 1.000 (mil) 
ações ordinárias e preferenciais representativas da totalidade do Capital Social de R$ 72.459.917,00 
(setenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e dezessete reais), 
no montante total de R$ 2.040.590,59 (dois milhões, quarenta mil, quinhentos e noventa reais e 
cinquenta e nove centavos), a título de dividendos. 2. Instruções Quanto aos Créditos. a) Os 
Acionistas terão seus créditos disponíveis na data de início do pagamento desse direito, de acordo 
com a conta corrente e domicílio bancário fornecidos ao Banco Itaú S/A.

[...]

1 e 2 na versão digital, e página 14 na versão física, nos termos do artigo 133, §3º, da Lei das S.A., 
conforme publicação constante do Anexo I à presente ata. 5.2. Considerando que não houve lucro no 
exercício social findo 31 de dezembro de 2023, não haverá distribuição de lucros à acionista e o prejuízo 
verificado no valor de R$354.525,75 (trezentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais 
e setenta e cinco centavos) será destinado à conta de prejuízos acumulados da Companhia. 5.3. Ato 
contínuo, a acionista aprovou a reeleição dos membros da Diretoria da Companhia, para um mandato de 
3 (três) anos, que se estenderá até a realização da Assembleia Geral Ordinária da Companhia a se realizar

[...]

§3º, da Lei das S.A., conforme publicação constante do Anexo I à presente ata. 5.2. Considerando que não 
houve lucro no exercício social findo 31 de dezembro de 2023, não haverá distribuição de lucros à acionista 
e o prejuízo verificado no valor de R$ 22.239,20 (vinte e dois mil, duzentos e trinta e nove reais e vinte 
centavos) será destinado à conta de prejuízos acumulados da Companhia. Em sede de Assembleia Geral 
Extraordinária: 5.3. A acionista aprova a alteração do endereço da sede da Companhia de Avenida Briga-
deiro Faria Lima, nº 3.729, 9º andar, Sala 79, Itaim Bibi, CEP 04.538-905, na Cidade de São Paulo, Estado

[...]

do potencial solar do Projeto Monte Verde Solar I, a comercialização da energia gerada por esse empreen-
dimento, bem como a prática de atos de comércio em geral, relacionados a essas atividades. Capítulo II
Capital Social e Ações - Artigo 5º O capital social é de R$ 150.500,00 (cento e cinquenta mil, quinhentos 
reais), dividido em 150.500 (cento e cinquenta mil, quinhentas) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal, as quais se encontram totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional. Pará-
grafo 1º - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral da Companhia.

[...]

1 e 2 na versão digital, e página 15 na versão física, nos termos do artigo 133, §3º, da Lei das S.A., 
conforme publicação constante do Anexo I à presente ata. 5.2. Considerando que não houve lucro no 
exercício social findo 31 de dezembro de 2023, não haverá distribuição de lucros à acionista e o prejuízo 
verificado no valor de R$91.904,72 (noventa e um mil, novecentos e quatro reais e setenta e dois centa-
vos) será destinado à conta de prejuízos acumulados da Companhia. 5.3. Ato contínuo, a acionista 
aprovou a reeleição dos membros da Diretoria da Companhia, para um mandato de 3 (três) anos, que se 
estenderá até a realização da Assembleia Geral Ordinária da Companhia a se realizar em 2027:

[...]

1 e 2 na versão digital, e página 15 na versão física, nos termos do artigo 133, §3º, da Lei das S.A., 
conforme publicação constante do Anexo I à presente ata. 5.2. Considerando que não houve lucro no 
exercício social findo 31 de dezembro de 2023, não haverá distribuição de lucros à acionista e o prejuízo 
verificado no valor de R$ 595.486,68 (quinhentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis 
reais e sessenta e oito centavos) será destinado à conta de prejuízos acumulados da Companhia. 5.3. Ato 
contínuo, a acionista aprovou a reeleição dos membros da Diretoria da Companhia, para um mandato de 
3 (três) anos, que se estenderá até a realização da Assembleia Geral Ordinária da Companhia a se realizar